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Re: Your request made under the Freedom of Information Act 2000

Hello Doncaster and Bassetlaw Teaching Hospitals NHS Foundation Trust,

Wilmington Healthcare is looking to understand the incidence and treatment of prostate and ovarian cancer in the UK.
We would greatly appreciate if you could answer the following questions:

Date Range Used (01/08/2020 to 31/10/2020)

1)

How many patients were diagnosed with prostate cancer over the last 3 months? (120) Of these, how many
patients were diagnosed with metastatic prostate cancer? (5)

How many prostate cancer patients were treated over the last 3 months with:

Our pharmacy system doesn't store diagnosis data, so we’re unable to determine this against the prescribed
treatment. To ascertain this data, the Trust would need to perform an audit of each individual patient record,
which wouldn’t be achievable within the s.12 timescale of the Freedom of Information Act 2000.

a) Docetaxel

b) Abiraterone

¢) Enzalutamide

d) Cabazitaxel

How many patients have been diagnosed with advanced (FIGO Stages Il and IV) ovarian (epithelial ovarian,
fallopian tube or primary peritoneal) cancer over the last 3 months? If none, do you refer ovarian cancer patients
to another trust, if so which one? (15)

Of the ovarian cancer patients diagnosed over the last 3 months, how many have been treated with:

Patients transferred to Sheffield Teaching Hospitals so they would hold this information

a) Paclitaxel in combination with a platinum-based compound

b) Platinum-based therapy alone (cisplatin or carboplatin)

¢) Bevacizumab in combination with paclitaxel and carboplatin

d) Olaparib

e) Niraparib

f)  Rucaparib

Of the ovarian cancer patients diagnosed over the last 3 months, how many have been tested for the BRCA
mutation? And of these, how many tested positive?

| can confirm that all histological diagnosis of Ovarian Cancer are made at the Tertiary Centre (Sheffield Teaching
Hospitals) and all BRAC test will be done through their histology department

There are very rare occasions when a histological diagnosis will be made after an emergency admission for
patients who will have been admitted with a torsion of an Ovarian Cyst.
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6) Of the ovarian cancer patients who were positive for a BRCA mutation, how many patients received
Patients transferred to Sheffield Teaching Hospitals so they would hold this information

a) Olaparib for 1st line maintenance

b) Bevacizumab in combination with paclitaxel and carboplatin for 1st line maintenance



